
【利用団体登録申請前の注意事項！】 

① 利用団体登録が必要です 

② 使用の前に必ず使用許可申請を行ってください 

～ 使用できない活動や行為 ～ 

 ★以下の活動や行為を行う場合はご使用いただけませんので、ご注意ください！ 

③ 営利を目的とした興行・事業等に関わる活動（会社名等での登録は出来ません） 

営利とは、一個人や団体のみが利益を得る行為等全般を指します 

※会議・説明会・面接・勧誘等・事業内容の説明・商品販売等営利に繋がる事及   

 び講師が自ら主催して行う教室や私塾等 

④ 政治や宗教に関わる活動や、特定の候補者の支援に結びつくと認められる活動 

⑤ 施設を破損する恐れがある活動や、汚したり他の使用者の迷惑となるような行為 

⑥ 公の秩序良俗に反する行為 

⑦ その他、管理者の指示に従わない場合や、利用規定等に反する行為 

 

 

 

 

 

 

 

 

小山市小山城南市民交流センターは、出張所及びコミュニティセンター機能を有

する複合施設です。市民の創造と責任に基づいて、相互の信頼と協力に満ちた人間

関係を樹立するための交流の場を与え、心豊かな市民生活の向上を図ることを理念

としています。自らの責任に基づき、ルールを守って 

みんなで気持ち良く使用できるよう、 

ご理解と協力を、お願いします！ 

  



                             平成  年  月  日 
 

小山市小山城南市民交流センター施設管理者 様 
 
 
               申請団体名                      
                 

代表者・責任者名                  印   
                  

代表者住所                      
                  

電話番号                       
 

           利用団体登録許可願い（申請） 

 
 当団体の実施する活動場所として、小山市小山城南市民交流センターを使用したいので、

下記の添付書類を添えて、利用団体登録を申請いたします。 

 使用許可となり、使用する場合には、活動内容等の確認のために、施設使用中に管理職員

が立ち入る場合があることを承認いたします。また、申請した内容と異なる活動及び、使用

の規程等に反する行為があった場合は、使用許可・利用団体登録等の取消しとなることにつ

いても了承いたします。 

 
添付書類 
１． 会員名簿（住所・氏名が入ったもの） 
２． 活動目的・内容詳細（別紙１） 

※会則・規約等・事業詳細が分かる資料等があれば添付してください 
※会費の金額が多いなどの場合は支出内訳詳細等の提出をお願いする場合も

あります 
３． その他 （施設管理長が必要と認めるもの） 

 
                                           
《 指定管理者処理欄 》 
  受付印 受付者  

 

許可の可否 可   ・   否 

利用者コード  

許可（否許可）証発行日 平成   年   月   日 



（別紙１活動目的・内容について）                平成  年  月  日 
 

団体名                      
 
                     代表者・責任者                    
                      （〒    －     ） 
                     住所                         
 
                     電話番号                       
                         （※平日の昼間連絡がとれる番号） 
 
 当団体の活動目的や活動内容は下記のとおりです。活動目的や内容等について申請時と変更が 
あった場合には、すみやかにセンター管理長様に届け出をいたします。 
 
活動目的 
 

 

活動内容 
 

 
 
対象者  団体登録人数        名 

使用頻度  

会費や参加

費等の状況 
 

１． 有 
 

【名目・内容等】 
 
           （１人当たりの徴収額 月・年        円） 

２．無  
講師等への

謝礼金 
 

１． 有 
 

【どのように徴収していますか】 
 
（講師名：          ／ 謝礼金額 月・年       円） 

２．無  
 

誓 約 書 

小山市小山城南市民交流センターで活動するにあたり、下記の事を行わないことを誓約します。 
① 営利を目的とした興行、営利事業に関わる活動（会議・説明会・面接・勧誘等） 
② 物品の展示や販売、サービス、事業内容の説明や勧誘等の行為 
③ 講師が自ら主催して行う各種教室や私塾など 
④ 特定の政治団体に関わる活動や、特定の候補者の支持に結びつくと認められる活動 
⑤ 特定の宗教に関わる活動 
⑥ 施設を著しく汚したり他の利用者に迷惑をかけたりする行為や、公の秩序良俗に反する行為 
⑦ その他、管理者の指示に従わない行為や、利用規程に反する行為 

 
 
             代表者・責任者氏名                 印   



利用者名簿 
 

利用団体名  

 
平成   年   月   日 現在 

講師(指導者) 氏名 住所 電話番号 講師料 
   有  無 

 
会員名簿 

No. 氏名 住所* 電話番号* 備考 

1 
責任者    

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

*責任者以外の会員住所は市、町、丁目まででとし、番地は不要です。責任者以外の会員電話番号も不要です。 
本書に記載された氏名、住所、電話番号などの個人情報は本登録申請以外の用途には一切使用しません。 



（別紙１活動目的・内容について）                平成  年  月  日 
 

団体名   ゆめまち小町             
 
                     代表者・責任者   朝日 陽子            
                      （〒３２３－００００） 
                     住所  小山市中央町１－１－１            
 
                     電話番号   ０２８５－２７－９９３５        
                         （※平日の昼間連絡がとれる番号） 
 
 当団体の活動目的や活動内容は下記のとおりです。活動目的や内容等について申請時と変更が 
あった場合には、すみやかにセンター管理長様に届け出をいたします。 
 
活動目的 
 

グループ内の交流を図りながら、仲間と楽しく体操することで、心と体の健康増進

を目的として活動します。 

活動内容 
 

健康体操を行います。 

 
対象者 小山市民 団体登録人数      １０名 

使用頻度 毎週１回（水曜日） 

会費や参加

費等の状況 
 

１． 有 
 

【名目・内容等】 
団体活動費（内訳：保険加入、講師への謝礼、施設使用料等） 

           （１人当たりの徴収額 月・年 ５００ 円） 
２．無  

講師等への

謝礼金 
 

１． 有 
 

【どのように徴収していますか】 
団体活動費として毎月 1 人 500 円を徴収し、講師へのガソリン代程度の謝礼

をお渡ししています。 

（講師名： 小山 太郎  ／ 謝礼金額 月・年 ２，０００ 円） 
２．無  

誓 約 書 

小山市小山城南市民交流センターで活動するにあたり、下記の事を行わないことを誓約します。 
① 営利を目的とした興行、営利事業に関わる活動（会議・説明会・面接・勧誘等） 
② 物品の展示や販売、サービス、事業内容の説明や勧誘等の行為 
③ 講師が自ら主催して行う各種教室や私塾など 
④ 特定の政治団体に関わる活動や、特定の候補者の支持に結びつくと認められる活動 
⑤ 特定の宗教に関わる活動 
⑥ 施設を著しく汚したり他の利用者に迷惑をかけたりする行為や、公の秩序良俗に反する行為 
⑦ その他、管理者の指示に従わない行為や、利用規程に反する行為 

 

             代表者・責任者氏名     朝日 陽子  印   

記入例 

朝
日 

提出日を記入してください 
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